证券代码：600711      证券简称：盛屯矿业         公告编号：2020-024

盛屯矿业集团股份有限公司

关于对外投资进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资概述

盛屯矿业集团股份有限公司（以下简称“盛屯矿业”或“公司”）第九届董

事会第二十九次会议审议通过了《关于收购恩祖里铜矿有限公司 100%股权的议

案》，公司拟通过全资子公司旭晨国际有限公司（以下简称“旭晨国际”）以现金

方式收购恩祖里铜矿有限公司（Nzuri Copper Limited）100%的股权，总交易金

额不超过 114,026,497.14 澳大利亚元。

恩祖里铜矿有限公司基本情况如下：

公司名称：Nzuri Copper Limited（恩祖里铜矿有限公司）

公司性质：公众股份有限公司

成立时间：2003 年 9月 11日

注册地址：Unit 13, 100-104 Railway Road Daglish Road WA 6008

恩祖里于刚果金拥有两个铜钴项目，分别为卡隆威项目（Kalongwe）和 FTB

（FOLD & THRUST BELT JV）项目。其中卡隆威项目已取得采矿许可证，并完成

可行性研究；FTB项目尚处于勘探初期阶段。

（一）卡隆威项目（Kalongwe）

卡隆威铜钴矿项目位于刚果（金）南部卢阿拉巴省科卢韦奇市，证书类型为

采矿许可证，矿权面积 8.3平方公里。该项目位于中非刚果（金）-赞比亚巨型

铜成矿带的西缘，该铜矿带内已发现了数个世界级高品位铜钴矿床，著名的卡莫

阿超大型铜矿距离该项目北部约 30公里。根据恩祖里前期地质工作结果，项目

共探获资源量：矿石量 1,346万吨,铜矿石平均品位 2.7%，钴矿石平均品位 0.62%，

金属量铜 30.2万吨，钴 4.27万吨。

（二）FTB项目（FOLD & THRUST BELT JV）

FTB项目矿区毗邻多个世界级大型矿山和历史生产矿区，这条褶皱带拥有世

界上最大的钴矿储量和丰富的铜矿。该区域被认为是高质量勘探靶区，类似卡莫

阿-卡库拉矿床，Kamilongwen 铜矿床，以及 Mutanda, Deziwa和 Kansuki 矿床，

历史勘探发现较好矿化信息。该矿区总面积 334 平方公里。目前项目正在勘探中，

主要矿石种类包括铜、钴、铅、锌。根据区域内的矿化信息以及物探成果圈定了

8个靶区，其中四个靶区已经获得了一定程度的找矿突破，具有进一步找矿的潜

力。

二、对外投资进展情况

截至本公告日，本次交易的所有先决条件及实施前步骤已经完成，并于今日

取得股权交割凭证。交割完成后，恩祖里铜矿有限公司成为公司的全资子公司。

公司将全面接管卡隆威矿山的经营管理工作，根据矿山实际情况，制定相应

的矿山开发计划，有序推进矿山建设。

三、对上市公司的影响

（一）有利于增加公司的战略资源储备

刚果（金）具有世界丰富的铜钴资源，当地钴矿及钴产品成本优势明显。卡

隆威铜钴矿及 FTB探矿权均位于注明的加丹加铜钴矿带，是世界上第三大铜矿富

集区，也是世界上资源储量最大、矿床分布密度最高的铜钴矿成矿带。卡隆威项

目资源量丰富，同时 FTB探矿权有进一步找矿潜力，收购完成后，公司将进一步

加大勘探力度，加快圈定资源，增加铜钴资源储备。

（二）有利于与公司刚果（金）现有业务产生协同效应

公司 2016年开始在刚果（金）开展铜钴矿业务，逐步熟悉当地矿业及冶炼

经营环境，积累了大量运营与开发经验，与当地众多中资企业建立良好的合作关

系。目前，公司在刚果（金）拥有年产 30,000 吨铜，3,500吨钴的铜钴综合冶

炼项目，已进入稳定生产期。通过完成此次交易，公司获得优质铜钴资源，将与

公司的铜钴综合冶炼项目产生协同效应。

（三）可以较快时间产生效益

卡隆威项目已具备了矿山开发建设的基本条件，可以迅速启动建设工作，将

会较快扩大公司的铜钴业务规模，为公司全体股东创造效益。

    特此公告。

盛屯矿业集团股份有限公司

董事会

2020年 3月 13日